
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR8XJUKN 
 Č.j.: MF-19429/2017/4501-35 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 09 
 Právní a majetek státu 

Název veřejné zakázky: 
„Jezero Most – oddychová pobřežní zóna“ – „Část III – stabilizační opatření přístaviště“ 

předmět veřejné zakázky, 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace s názvem 
„Provedení stabilizačních opatření stávajícího přístaviště při východních svazích jezera Most“, 
zpracované v květnu 2016 společností MV projekt spol. s r.o. 

 
Předmětem plnění je realizace provedení stabilizačních opatření stávajícího přístaviště při 
východních svazích jezera Most.  

 
Cílem prací je vybudovat ochranné hráze, které budou sloužit jako ochrana kotviště lodí a jiných 
plovoucích zařízení na jezeře Most, před působením vln. 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku,  
13.906.743,13 Kč bez DPH 

 
b) použitý druh zadávacího řízení, 
 otevřené řízení 

c)  označení účastníků zadávacího řízení, 
 



 2 

pořadové 
číslo Účastník sídlo / místo podnikání IČ 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

1 HERKUL a.s. Obrnice č.p. 228, 435 
21 Obrnice 25004638 13.906 743,13 

2 

Společnost Jezero Most – 
přístaviště – REK – SMP 
Účastník 1: 
REKULTIVACE Ústí nad 
Labem, s.r.o. 
Účastník 2: 
SMP CZ, a.s. 

Velká Hradební 
3122/52, 400 01 Ústí 

nad Labem 
 
 

Vyskočilova 1566, 140 
00 Praha 4 

25041738 
 
 
 

27195147 

16.480 000,00 

3 KR OSTRAVA a.s. Slívova 1946/7, 710 00 
Slezská Ostrava 25890981 9.029 489,35 

4 Gardenline s.r.o. Šeříková 405/13, 412 
01 Litoměřice 27263827 21.866 542,90 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení, 
Nabídka č. 3  

účastníka:   KR OSTRAVA a.s. 
Sídlo:   Slívova 1946/7, 710 00 Slezská Ostrava   
Právní forma:  akciová společnost     
IČ/DIČ:    258 90 981/CZ25890981 
 
Odůvodnění: 

 
Zadavatel v souladu s § 41 zákona ZVZ požadoval poskytnutí jistoty účastníky zadávacího 
řízení ve lhůtě pro podání nabídek. Po otevření nabídek provedl kontrolu splnění tohoto 
požadavku a zjistil, že účastník KR OSTRAVA a.s. Slívova 1946/7, 710 00 Slezská Ostrava, 
IČ:25890981, který podal nabídku č. 3, neprokázal poskytnutí zadavatelem požadované jistoty 
v souladu s § 41 odst. 3 a odst. 4 zákona ZVZ a zadávací dokumentací, když v nabídce 
nepředložil požadovaný doklad o poskytnuté jistotě tj. originál záruční listiny v případě 
bankovní záruky, písemné prohlášení pojistitele v případě pojištění záruky nebo údaje o 
provedené platbě na účet zadavatele v případě peněžní jistoty. 

 

e)  označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru, 
HERKUL a.s., Obrnice č.p. 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638 
 
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Nabídky byly seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových 
nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější je vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou.   



 3 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

 Identifikace 
poddodavatele (název, 

sídlo, IČ) 

Část předmětu plnění 
realizovaná tímto 
poddodavatelem 

% podíl na 
finančním 

plnění 

Informace zda je 
prostřednictvím tohoto 

poddodavatele prokazována 
kvalifikace 

1 
Zakládání staveb, a.s., 
Dobronická č.p. 1271, 

Praha 4 
Osazení síťových vaků 28 NE 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita,  
nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo ke zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
nebyly použity,    

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 

Předmětná veřejná zakázka byla zadávána v podlimitním režimu. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
 
Zadavatel nestanovil požadavek dle § 78 odst. 3 zákona ZVZ. 
 
 

V Praze dne 13. 2. 2018 

  

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    


	13.906.743,13 Kč bez DPH

		2018-02-13T11:33:20+0100
	Ing. Radmila Musilová




